
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

« » января 2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шелаболиха

О принятии дополнительных мер профи­
лактики возникновения и распространения 
африканской чумы свиней, высокопато­
генного гриппа птиц на территории Шела- 
болихинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде­
ральным законом от 2 Е12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предотвра­
щения возникновения несчастных случаев на водоемах Шелаболихинского района, 
на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объек­
тах Шелаболихинского района № 2 от 16.01.2025 «О принятии дополнительных мер 
профилактики возникновения и распространения африканской чумы свиней, вы­
сокопатогенного гриппа птиц на территории Шелаболихинского района, частью 1 
статьи 51, Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Начальнику КГБУ «Управления ветеринарии по Шелаболи- 
хинскому району» Баеву И.Н.:

разместить в средствах массовой информации сведения о мерах профилакти­
ки возникновения и распространения АЧС, гриппа свиней с указанием телефонов 
«горячей линии»;

обеспечить обследование животных при каждом обращении граждан, отбор 
проб для проведения лабораторных исследований;

продолжить проведение мероприятий по контролю за перемещением сельско­
хозяйственных животных, сырья и продукции животного происхождения, кормов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления по АПК Администрации района Забельникова И.А.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра­
ции района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района А.Н. Шушунов


